[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.2014
	№
	824

Об увеличении фонда оплаты труда некоторым категориям
работников бюджетных  учреждений Березовского городского

округа
В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом Березовского городского округа
п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить на 10 процентов фонды оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей); педагогическим и социальным работникам муниципальных учреждений социального обслуживания.
2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в п.1 настоящего Постановления, направить выделенные денежные средства на увеличение стимулирующего фонда оплаты труда соответствующих категорий работников.
3. Начальникам управления образования Березовского городского округа (Тетериной Н.А.), управления социальной защиты населения Березовского городского округа (Жуйковой Т.В.) осуществлять постоянный контроль за порядком начисления стимулирующих выплат, критериями оценки деятельности работников, установленных для определения стимулирующих выплат, мониторинг достижения целевых показателей по среднему уровню заработной платы отдельным категориям бюджетной сферы, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
4. Начальнику организационного отдела (Максимовой А.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа и опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
5. Контроль за исполнением постановления:

- в части финансирования расходов возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.;
- в части вопросов организации контроля за начислением стимулирующих выплат возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Литвина В.И.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.
Глава Березовского городского округа                                                 Д.А. Титов